larem eorum jurisdidionem eisdem Principibus liberatoribus concedi &in
eos transferri; Pontifex ipfe t. les concefliones & translationes audorirate A-
poftolicaapprobareSc cofirmare ac de novo concedere confuevit,ut eo icilicec

rado& ipiarum Eccleliarum incolumitati confulatur & earum Epifcopi &
Pralati in quiete tranquilirare & fecurirare conftituantur.pro ut in Domino
confpicit ialubriter expedire-

x. Sane licet a longis retroadis temporibus ad omnes Epifcopds
Trajedenfes, qui pro tempore fuerunt Dominium tam fpiriruale.quam fecu-.

lare Ecclelise Trajedenlis ac plurimorum oppidorum ,
locorum & caftro-

rum, tam in agro Trajedenfi ,quam in partibus (uperioribus patriae Tran-
fyfellanx confiftentium plemflimo jure pertinuerit: Nihilominus diledus fi-

lius nobilis vir Carolus Dux Geldrix, prxter ius & fas primo bona: memo-
ria Fredericum Marchionem Badenfem , olim Epifcopum Trajedenfem

,

quoddam ex ipfisopidis manu armata ac millitari fpoliavit illudque violen-

ter occupavit ; ad quod rurfus vendicandum idem FVedericus Epifcopus in-

gentes expenfas , innumerorsque labores (ubire co.idus tinr. Et deinde
idem Carolus Dux, fimilis memoria: Philippum de Burgundia etiam Epit-

copum Trajedenfem pluribus ex eisdem caftris & opidis vi & armis fpolia-

vir,libique injufte ufurpavit. Pro quibus recuperandis licet magni fumptus
a prxfaris Episcopis fadi, pecunixque ingentes erogata: fuerunt, tamen ea
loca fic occupata in manibus & poteftate ipfius Ducis' Caroli permanferunt,

ufque ad tempus, quo di>edus filius Henricus Comes Palatinus & Dux Ba-
varixin Epifcopum Trajedenfem eledus & eledio hujusmodi apofiolica

autoritate foicam
[
f forma canonica 1 & confirmata extirit.

3 . Qui equidem Henricus eledus animadvertens, quot damna& in-

commoda Prxdeceflores fui Episcopi Trajedenfes iubierant , ut ea quoqua
pado refarciret ac paci,quieti, fecuritarique lux ac fubditorum fuorum con-
Ibleret, & talem concordiam opera & interventu venerabilis fratris ncftri,

Archiepiscopi Trevirenfis, cum eodem Carolo Duce inierat, ut ipfe Henri-

cus eledus ei futnmam quinquaginta millium florenorum enumeraret, <5t

Ffi quorundam
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quorundam caftrornm occupatorum uhim frudum ad ejus vitam demitte-

ret : qua; quidem caftra eo defundo rurlusad Ecclefiam redirent, (ed ea le-

ge, ut fi proles legitima ex eo fiipereflet , illi proli duntaxat quinquaginta

millia florenorum perfolverentur. Cxtera vero caftra fic occupata ex tunc

eidem Henrico dedo reftinii deberent,prout mox etiam reftituta fuerunt.

4 . Et quamvis didus Henricus eledus ea concordia fic ftabilitaom-

nino fperaret , ie deinceps fumra3 in pace & tranquilitate, una cum Cubditis

luis, permanfurum , nihilominus ipfe Carolus Dux oblata occafione. quod

idem Henricus eledus interim populari fcditioni fuerat rcpulfus.immemor

tcederis&concordiae,hujusmodi caftra & opida patri* TranlyfTellana; inva-

dere eaque obfidione premere veritus non fuit, & cum caftrorum & opido-

rum prxdidorum confules & prxfedi ad opem & auxilium implorandum

ad denominatum Henrictim eledum confugiflent ,
&ille, utpote lua ci-

vitate ejedus opibusque exutus, minime opitulari potuifler, quod reliquum

fuit eis per litteras fuas ut a Capicaneo Charifllmi in Chrifto filii noftri

Caroli Romanorum & Hifpaniarum Regis Catholici in Imperatorem ele-

di,qui Frifix praeerat
,
auxilium expofcerenr.conceflifler & ut ipfum Caro-

lumRegem,qui etiam Dux Brabantiae& Comes Flandriae & Hollandiae exi-

ftir.in Dominum recognofcerent, licentiam dedifler; abfolvendo eos ab ho-

magio fibipraeftito acjuramentum fidelitatis eis relaxando ; ac didi confit*

les, & adhoc deputati litterarum earundem vigore poft quaedam capitula

Cum iptius Caroli Regis Miniftris confeda inter csctora continentia, ut di-

dus Carolus Rex, quam primum excercitum inftruere& bellum ipfi Carolo

Duci inferre deberet ;fe ipfi Carolo Regi dediderunt ac Homagium & jura-

mentum fidelitatis ejus tunc Procuratori, prseftirerunr.

5. Et cum interim populus Trajedenfts de eledo reftituendo &fi

eis venia daretur, rurfus in civitatem revocando pertradaflent; Dux ipfe

dolo & fraude quorundam feditioforum alledus civitatem Trajedenfem
dandeftine occupavit, eamque hoftilirer diripuit , & ut fcelus (celeri adjun-

gerer, Ecclefias propbanere, illarumque bona invadere & deripere ac aufer-

re veritus nonfuir:quinimo,qu* ad divinum cultum erant deftinata,facrilego

conatu ademit & ulurpavit
;
propter au* ipfe Henricus eledus & undique

xnoleftiis <5c atrumnis circumventus ad diledam in Chrifto filiam Nobilem

mulierem, Margareram Archiduciflam Auftri*
,
pro dido Carolo Rege-

in partibus Flandri* Gubernatricem nec non ipfius Caroli Regis in Duca-

tu Brabantix & Comitatu Hollandia: Procuratorem confugere & adverfus

tam atrocem injuriam & horrida facinora neceflariam opem implorate

coadusfuit; &cum didam Margaretam ad id promptiflimam inveniflet,

& mox certus didi Caroli Regis Capitaneus valido excercitu magnis qui-

dem fumptibus coadunato & fub fignis conftituto in Ducatum didi Caroli

Ducis impetum fedflet, ac opida fub info Duce violenter occupata recupe-

rafler, & ipfum Henricum eledum in lua civitate e qua ejedus fuerat, refti-

tuiflet:

6. Prxfatus Henricus eledus tot calamitatibus, ope ipfius Caroli

Regis tandem liberatus, animadvertens fe & civitatem ipfam ac tot caftra,

opida & municipia ad fuam Ecclefiam Trajedenfem Fpedantia, non fine ma-,

gna inpenfa fibique intolerabili diutius retinere, nec de expenfis pro excer-

ritti in ejus defenftonem & fubfidium comparato fadis prxfaro Carolo Regi

fatisfacere polle * ac cupiens dido CaroloRegi ob tot in fe collata beneficia

gratiam aliquam referre & denominatorum (uorum fubditorum quieti &
tranquilitati ac fecuritari confidere , eolque ab imminentibus periculis& fu-

turis incommodis prxfervareSex prxmiffis & aliis non minoris momenti
caulis civitatem iplam atque opida, caftra, municipia, Si loca partis infe-
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rioris TrajeSenfi? ad ipfum Henricum eleflum
,
funsqueTiicceflbres EpfS-

copos ’T'raje&enfes ac menfam Episcopalem- Trajedtenfeni legitime ipe-

flantia, cum illorum machinis, tormentis, bombardis ac omnibus & lingulis

;-juribus & pertinenyis^jurisdiflione temporali
, nec non vafallis,’ officiariis J

' fubd tis & incolis ftiisin iplum Carolum Rfgem tranltulic «Sftransftidir; ac
omnes excilias, cenftis.reddirus.crnphiteofeif, terras, palcua, decimas, vineas,

filvas, jura patronatus, taln laicalia.quam cailralia.nec non omnia theolonea, *

& rheoloneorum jura , feuda.waf.illagia ,
Domtjiia,<Sc ,ut vulgo dicunt, altas,

medias, & ballas jurisdt‘<fhones,ac demum omnem lemporalem Sifecularem

jurisdi&ionem, aliaque lervitia & jura.quxciinque ad eum ratione didta* Ec-
clefixTrajeftenlis in civitate,opidis,ca(tris,Kortalicits, terris, locis,Dominiis,

& urraque patria tamTranfvlTellana,qua Cifvllellana prxdiftisquomodolibet
Ipeflabant& pertincbanr;Cum omnibus& lingulis eorum perhnenriis& ap-

pendendis ac libris feudorum & reddituum,carris, vcgi!lris,compiitis & aliis

fcVipturis praemilEi concernentibus prxfatoCaroloRegi tanquamBrabantias

Daci & Hollandise Comiri pro fe & lucfelToribus Ducibus Brabanrix & Co-
mitibus Hollandix feu ejus tunc legitimo Procuratori fub fedis Apoltolicae

beneplacito conceslir& donavit ac in eum tranftuiif. NecnonorhnesSc firi-

gulos Vafnllos,officiaIes,fubdiros & incolas prx-diftos, ajuramento fideliratis

&alia quacunque obligatione,quafibiiuDomino temporali renebantur, abfol-

vit. cisque ur a pnrfatoCaroloRege ej tunc decxtero auxilium implorare,il-